
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서원구 행정지원과

정책: 주민만족 구정운영

단위: 활력넘치는 구정운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 서원구 행정지원과 ~ 서원구 건축과

서원구 행정지원과 16,949,890 16,319,132 630,758

국 43,879 43,879 0

시 16,906,011 16,275,253 630,758

주민만족 구정운영 1,775,880 1,775,380 500

활력넘치는 구정운영 지원 195,680 195,180 500

각종 행사 추진 및 지원 106,930 106,430 500

201 일반운영비 38,214 39,314 △1,100

01 사무관리비 13,580 14,680 △1,100

◎직원교육 초빙강사료(여성친화도시사업)

500 0 500

◎시정업무 추진 여비(과목변경) 0 1,600 △1,600

500,000원 * 1명 * 1회

0원

202 여비 1,600 0 1,600

01 국내여비 1,600 0 1,600

◎시정업무 추진 여비(과목변경)

1,600 0 1,60020,000원 * 2명 * 40일

민방위 운영 363,558 340,188 23,370

민방위역량 강화 및 사회복무요원관리 363,558 340,188 23,370

민방위 교육훈련 추진 264,280 216,970 47,310

405 자산취득비 65,790 18,480 47,310

01 자산및물품취득비 65,790 18,480 47,310

◎민방위대 필수 민방위장비구입 64,290 16,980 47,310

○방독면 58,500 13,500 45,000

○전자 메가폰 4,290 1,980 2,310

45,000원 * 1,300개

66,000원 * 65대

원활한 사회복무요원 관리 98,500 122,440 △23,940

301 일반보상금 97,335 121,275 △23,940

08 사회복무요원보상금 97,335 121,275 △23,940

◎인건비 90,720 113,400 △22,680

○보수 42,720 53,400 △10,680

○중식비 35,000 43,750 △8,750

○교통비 13,000 16,250 △3,250

◎근무복 6,615 7,875 △1,260

○하복 1,932 2,300 △368

○추동복 1,974 2,350 △376

○잠바 1,092 1,300 △208

○혁대 147 175 △28

○모자 210 250 △40

○단화 1,260 1,500 △240

178,000원 * 20명 * 12월

7,000원 * 20명 * 250일

2,600원 * 20명 * 250일

46,000원 * 21명 * 2벌

47,000원 * 21명 * 2벌

52,000원 * 21명 * 1벌

7,000원 * 21명 * 1개

5,000원 * 21명 * 2개

30,000원 * 21명 * 2개

행정운영경비(서원구 행정지원과) 14,778,052 14,171,164 606,888

국 43,879 43,879 0

시 14,734,173 14,127,285 606,888



부서: 서원구 행정지원과

정책: 행정운영경비(서원구 행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 14,278,311 13,671,423 606,888

국 43,879 43,879 0

시 14,234,432 13,627,544 606,888

인건비 12,048,978 11,472,630 576,348

101 인건비 12,048,978 11,472,630 576,348

01 보수 9,993,366 9,517,018 476,348

◎기본급 7,054,381 6,578,033 476,348

○일반직 6,973,970 6,497,622 476,348

-6급 3,464,352 2,988,004 476,3483,608,700원 * 80명 * 12월

03 무기계약근로자보수 1,273,732 1,173,732 100,000

◎퇴직금 중간정산(1명) 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1명

물건비 365,760 335,220 30,540

204 직무수행경비 365,760 335,220 30,540

02 직급보조비 365,760 335,220 30,540

◎6급 148,800 128,340 20,460

◎8~9급 94,500 84,420 10,080

155,000원 * 80명 * 12월

105,000원 * 75명 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서원구 민원지적과

정책: 정확한 고품질 지적서비스 제공

단위: 정확한 토지정보 제공을 위한 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 서원구 행정지원과 ~ 서원구 건축과

서원구 민원지적과 482,095 401,127 80,968

국 57,121 57,121 0

시 424,974 344,006 80,968

정확한 고품질 지적서비스 제공 238,259 175,191 63,068

정확한 토지정보 제공을 위한 기반 구축 150,571 87,503 63,068

지적재조사 및 세계측지계 변환사업 147,891 84,823 63,068

201 일반운영비 107,971 44,903 63,068

01 사무관리비 107,971 44,903 63,068

◎지적재조사 조정금 71,168 8,100 63,068

○지적재조사 조정금 63,068 0 63,06823,970원 * 2,631.1㎡

행정운영경비(서원구 민원지적과) 144,455 126,555 17,900

기본경비 144,455 126,555 17,900

기본경비 144,455 126,555 17,900

101 인건비 90,721 72,821 17,900

03 무기계약근로자보수 90,721 72,821 17,900

◎공무직 정원 증원분(1명) 17,900 0 17,90017,900,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서원구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 편안하고 쾌적한 노인여가복지시설 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 서원구 행정지원과 ~ 서원구 건축과

서원구 주민복지과 5,148,343 5,094,575 53,768

도 20,000 0 20,000

시 5,128,343 5,094,575 33,768

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,636,411 1,591,499 44,912

도 20,000 0 20,000

시 1,616,411 1,591,499 24,912

편안하고 쾌적한 노인여가복지시설 제공 318,595 274,595 44,000

도 20,000 0 20,000

시 298,595 274,595 24,000

경로당 신축 개보수(자체) 298,595 274,595 24,000

402 민간자본이전 202,835 178,835 24,000

01 민간자본사업보조 202,835 178,835 24,000

◎남이면 사동1리경로당 옥상 방수 공사

6,000 0 6,000

◎현도면 달계3리경로당 옥상 방수 공사

10,000 0 10,000

◎사창동 현대아파트경로당 옥상 방수 공사

8,000 0 8,000

6,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

경로당 신축 개보수(보조) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

◎모충동 청송아파트 경로당 개보수

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

경로당운영 활성화 258,616 257,704 912

경로당 정기검사 및 관리 258,616 257,704 912

201 일반운영비 183,016 182,104 912

01 사무관리비 183,016 182,104 912

◎경로당 가스안전검사 수수료

912 0 91232,560원 * 28개소

지역주민의 복지증진 15,303 12,446 2,857

저소득층 생활안정 도모 15,303 12,446 2,857

one-stop 통합 복지 서비스 제공 13,303 10,446 2,857

201 일반운영비 13,303 10,446 2,857

02 공공운영비 6,803 3,946 2,857

◎우편요금 6,803 3,946 2,857

○일반 2,981 1,350 1,631

○등기 3,822 2,596 1,226

270원 * 920통 * 12월

1,930원 * 165통 * 12월

행정운영경비(서원구 주민복지과) 88,675 82,676 5,999

기본경비 88,675 82,676 5,999



부서: 서원구 주민복지과

정책: 행정운영경비(서원구 주민복지과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 88,675 82,676 5,999

201 일반운영비 46,485 40,486 5,999

02 공공운영비 20,841 14,842 5,999

◎우편요금 16,672 10,673 5,999

○일반 4,860 2,160 2,700

○등기 11,812 8,513 3,299

270원 * 1,500통 * 12월

1,930원 * 510통 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서원구 농축산경제과

정책: 공원녹지관리

단위: 도시공원 및 녹지시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 서원구 행정지원과 ~ 서원구 건축과

서원구 농축산경제과 2,243,564 2,169,222 74,342

공원녹지관리 1,880,202 1,805,860 74,342

도시공원 및 녹지시설관리 1,880,202 1,805,860 74,342

근린공원 관리 942,864 892,864 50,000

401 시설비및부대비 339,615 289,615 50,000

01 시설비 338,300 288,300 50,000

◎공원등 유지관리 87,500 37,500 50,000250,000원 * 350회

녹지시설 관리 508,765 484,423 24,342

307 민간이전 26,050 21,708 4,342

05 민간위탁금 26,050 21,708 4,342

◎서문교조형물외 4개소 청소위탁

26,050 21,708 4,342361,800원 * 6명 * 12월

401 시설비및부대비 421,095 401,095 20,000

01 시설비 418,227 398,227 20,000

◎분평주공7단지 완충녹지 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서원구 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 쾌적한 생활환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 서원구 행정지원과 ~ 서원구 건축과

서원구 환경위생과 3,742,376 3,717,315 25,061

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 619,596 594,535 25,061

쾌적한 생활환경조성 528,968 503,907 25,061

가로 청소 및 쓰레기 수집 운반 419,188 394,127 25,061

101 인건비 25,061 0 25,061

04 기간제근로자등보수 25,061 0 25,061

◎환경관리원 대체인력 25,061 0 25,061

○인부임 22,645 0 22,645

○건강보험료 688 0 688

○장기요양보험료 46 0 46

○고용보험부담금 340 0 340

○산업재해보상보험료 322 0 322

○국민연금 1,020 0 1,020

72,580원 * 6명 * 26일 * 2월

22,645,000원 * 3.035%

688,000원 * 6.55%

22,645,000원 * 1.5%

22,645,000원 * 1.42%

22,645,000원 * 4.5%



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서원구 건설교통과

정책: 지역 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 노폭12m미만의 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 서원구 행정지원과 ~ 서원구 건축과

서원구 건설교통과 12,010,934 10,865,102 1,145,832

국 779,840 776,000 3,840

도 30,000 30,000 0

조 504,000 0 504,000

시 10,697,094 10,059,102 637,992

지역 균형발전을 위한 도시기반조성 8,548,218 7,421,698 1,126,520

국 779,840 776,000 3,840

도 30,000 30,000 0

조 504,000 0 504,000

시 7,234,378 6,615,698 618,680

노폭12m미만의 도시계획도로 개설 336,305 333,805 2,500

도로기반시설 확충 지원 33,985 31,485 2,500

201 일반운영비 29,905 27,405 2,500

01 사무관리비 27,000 24,500 2,500

◎보상프로그램 2,500 0 2,5002,500,000원 * 1개

도로관리 7,139,122 6,111,782 1,027,340

도 30,000 30,000 0

조 504,000 0 504,000

시 6,605,122 6,081,782 523,340

도로정비 및 유지보수 1,976,412 1,675,332 301,080

401 시설비및부대비 1,885,056 1,583,976 301,080

01 시설비 1,878,360 1,578,360 300,000

◎유지보수 사업 1,750,000 1,450,000 300,000

○도로유지보수비 1,750,000 1,450,000 300,000

-아스팔트 소파보수 350,000 300,000 50,000

-차선도색 100,000 50,000 50,000

-도로(안전) 시설물 유지보수

150,000 100,000 50,000

-긴급유지보수 650,000 550,000 100,000

-어린이 보호구역 시설물 보수

150,000 100,000 50,000

350,000,000원

100,000,000원

150,000,000원

650,000,000원

150,000,000원

03 시설부대비 6,696 5,616 1,080

◎도로정비 및 유지보수사업 추진 6,696 5,616 1,080

○도로유지보수사업 추진 시설부대비

6,696 5,616 1,0801,860,000,000원 * 0.36%

교량 및 시설물 유지관리 408,730 393,730 15,000

401 시설비및부대비 392,290 377,290 15,000

01 시설비 392,290 377,290 15,000

◎구룡터널 배전반 교체공사(5kw)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

주민숙원사업 2,561,710 2,354,450 207,260

401 시설비및부대비 2,561,710 2,354,450 207,260



부서: 서원구 건설교통과

정책: 지역 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,555,590 2,349,050 206,540

◎주민숙원사업 2,475,590 2,269,050 206,540

○산남동 푸르지오@~산남고교간 인도정비공사

(L=500m, B=3m) 200,000 0 200,000

○주민숙원사업 실시설계용역

55,590 49,050 6,540

200,000,000원

1,700,000,000원 * 3.27%

03 시설부대비 6,120 5,400 720

◎주민숙원사업 추진 6,120 5,400 720

○주민숙원사업 추진 시설부대비

6,120 5,400 7201,700,000,000원 * 0.36%

제1순환로(분평사거리~수곡중학교간) 덧씌우기 공사 204,000 0 204,000

조 204,000 0 204,000

401 시설비및부대비 204,000 0 204,000

조 204,000 0 204,000

01 시설비 204,000 0 204,000

◎제1순환로(분평사거리~수곡중학교간) 덧씌우

기공사(L=1,000m, B=10m) 204,000 0 204,000204,000,000원

조 204,000 0 204,000

제2순환로(세광고~죽림사거리)도로 덧씌우기공사 300,000 0 300,000

조 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

조 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎제2순환로(세광고~죽림사거리)도로 덧씌우기

공사(L=1,400m, B=10m~14m) 300,000 0 300,000300,000,000원

조 300,000 0 300,000

개발제한구역 주민지원 1,072,791 976,111 96,680

국 779,840 776,000 3,840

시 292,951 200,111 92,840

개발제한구역주민지원사업 1,072,791 976,111 96,680

국 779,840 776,000 3,840

시 292,951 200,111 92,840

301 일반보상금 4,800 0 4,800

국 3,840 0 3,840

시 960 0 960

11 기타보상금 4,800 0 4,800

◎개발제한구역 주민지원사업(생활비용보조)

4,800 0 4,8004,800,000원

국 3,840 0 3,840

시 960 0 960

401 시설비및부대비 1,067,991 976,111 91,880

국 776,000 776,000 0

시 291,991 200,111 91,880

01 시설비 1,061,060 970,000 91,060

◎개발제한구역 주민지원사업 91,060 0 91,060



부서: 서원구 건설교통과

정책: 지역 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 개발제한구역 주민지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○선동리 외 2개소 마을정비공사(L=1,000m, B

=3m) 91,060 0 91,06091,060,000원

03 시설부대비 6,931 6,111 820

◎개발제한구역 주민지원사업 시설부대비 820 0 820

○선동리 외 2개소 마을정비공사(L=1,000m, B

=3m) 820 0 820820,000원

행정운영경비(서원구 건설교통과) 305,102 285,790 19,312

인력운영비 248,228 228,916 19,312

인건비 248,228 228,916 19,312

101 인건비 248,228 228,916 19,312

03 무기계약근로자보수 248,228 228,916 19,312

◎도로보수원 240,488 222,724 17,764

○도로보수원 증원분(1인) 17,764 0 17,764

◎도로보수원 피복비 1,390 1,112 278

○작업복 450 360 90

○우의 75 60 15

○안전화 300 240 60

○장화 65 52 13

○방한복 500 400 100

◎도로기동반 특근자 급량비 3,850 3,080 770

○긴급민원처리 2,100 1,680 420

○재해대책 1,750 1,400 350

◎부상자 치료비 2,500 2,000 500

17,764,000원

90,000원 * 5명

15,000원 * 5명

60,000원 * 5명

13,000원 * 5명

100,000원 * 5명

7,000원 * 5명 * 60일

7,000원 * 5명 * 50일

500,000원 * 5명



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서원구 건축과

정책: 건축행정 건실화

단위: 신뢰받는 건축행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 서원구 행정지원과 ~ 서원구 건축과

서원구 건축과 223,892 200,892 23,000

건축행정 건실화 183,000 160,000 23,000

신뢰받는 건축행정 추진 101,184 78,184 23,000

적법한 건축행정을 위한 관리 91,949 68,949 23,000

201 일반운영비 89,329 66,329 23,000

01 사무관리비 89,329 66,329 23,000

◎건축인허가 현장조사, 검사, 확인 업무대행

수수료 18,464 9,464 9,000

◎사용승인 현장조사, 검사, 확인 업무대행 수

수료 69,433 55,433 14,000

18,464,000원

69,433,000원


